
CAMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 930456  - CAMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA - SP

PREGÃO 90004/2024

Às 10:16 horas do dia 28 de novembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
PAULO FERNANDO PAES LANDIM, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 74/2024, Pregão nº 90004/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Renovação de licenças de uso do aplicativo Adobe Creative Cloud for Teams (4 anos).

Entrega de propostas: De 04/11/2024 às 08:00 até 27/11/2024 às 08:00

Abertura da sessão pública: Dia 27/11/2024 às 08:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SP

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 27/11/2024 às 08:00:02
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 27/11/2024 às 08:23:00
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

27/11/2024 às 08:00:02 Abertura da sessão pública

27/11/2024 às 08:23:00 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 428/11/2024 10:16



UASG 930456 PREGÃO 90004/2024

Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software

  UN

4

Adjudicado e Homologado

R$ 26.186,0500Quantidade:

Situação:

Adjudicado e Homologado por CPF ***.796.***-*0 - PAULO FERNANDO PAES LANDIM para MAPDATA-
TECNOLOGIA,INFORMATICA E COMERCIO LTDA, CNPJ 66.582.784/0001-11, melhor lance: R$ 20.476,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

28.521.211/0001-99 - C DO VALE LOPES
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: DF

R$ 26.150,0000  -

Valor proposta: R$ 26.150,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

66.582.784/0001-11 - MAPDATA-TECNOLOGIA,INFORMATICA
E COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SP

R$ 20.476,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 26.186,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

04.198.254/0001-17 - MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: DF

R$ 21.000,0000  -

Valor proposta: R$ 30.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

21.748.841/0001-51 - TECNETWORKING SERVICOS E
SOLUCOES EM TI LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: PE

R$ 26.000,0000  -

Valor proposta: R$ 26.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

08.175.591/0001-40 - TOTALCAD COMERCIO E SERVICOS EM
INFORMATICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SP

R$ 29.998,0000  -

Valor proposta: R$ 29.998,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

00.012.933/0001-07 - YAMATSU ADMINISTRACAO DE BENS E
SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 26.000,0000  -

Valor proposta: R$ 26.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

Lances do Item  1

Item 1 - Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 523,7200

2 de 428/11/2024 10:16



UASG 930456 PREGÃO 90004/2024

Data/hora Participante Lance

27/11/2024 08:03:18 04.198.254/0001-17 R$ 25.400,0000

27/11/2024 08:05:43 66.582.784/0001-11 R$ 24.876,0000

27/11/2024 08:06:46 04.198.254/0001-17 R$ 24.300,0000

27/11/2024 08:07:03 66.582.784/0001-11 R$ 23.776,0000

27/11/2024 08:07:46 04.198.254/0001-17 R$ 23.200,0000

27/11/2024 08:08:03 66.582.784/0001-11 R$ 22.676,0000

27/11/2024 08:08:32 04.198.254/0001-17 R$ 22.100,0000

27/11/2024 08:08:49 66.582.784/0001-11 R$ 21.576,0000

27/11/2024 08:09:27 04.198.254/0001-17 R$ 21.000,0000

27/11/2024 08:09:46 66.582.784/0001-11 R$ 20.476,0000

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 27/11/2024 08:00:03 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 27/11/2024 08:00:03 Algumas propostas do item 1 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 27/11/2024 08:11:47 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
66.582.784/0001-11

27/11/2024 08:27:43
Sr. Fornecedor MAPDATA-TECNOLOGIA,INFORMATICA E COMERCIO LTDA, CNPJ
66.582.784/0001-11, você foi convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Bom dia.
Podemos fechar em R$20mil?.

pelo participante
66.582.784/0001-11

27/11/2024 08:30:41
Bom dia. Infelizmente não conseguimos reduzir ainda mais nosso valor, estamos no limite. Peço
sua compreensão. Obrigada.

pelo participante
66.582.784/0001-11

27/11/2024 08:30:58

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor MAPDATA-
TECNOLOGIA,INFORMATICA E COMERCIO LTDA, CNPJ 66.582.784/0001-11. A negociação
do item 1 foi recusada pelo fornecedor MAPDATA-TECNOLOGIA,INFORMATICA E
COMERCIO LTDA, CNPJ 66.582.784/0001-11, mantendo R$ 20.476,0000.

Sistema 27/11/2024 08:40:23
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 27/11/2024 08:50:23.

Sistema para o
participante
66.582.784/0001-11

27/11/2024 08:43:24

Sr. Fornecedor MAPDATA-TECNOLOGIA,INFORMATICA E COMERCIO LTDA, CNPJ
66.582.784/0001-11, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 10:50:00 do dia 27/11/2024. Justificativa: Senhor fornecedor, solicito o envio da proposta
com os valores atualizados e "outras informações" conforme o anexo IV do presente edital. Grato..

pelo participante
66.582.784/0001-11

27/11/2024 08:53:55 Obrigada. Providenciaremos o envio dos documentos no prazo

pelo participante
66.582.784/0001-11

27/11/2024 09:46:58
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:46:58 de 27/11/2024. 3 anexos
foram enviados pelo fornecedor MAPDATA-TECNOLOGIA,INFORMATICA E COMERCIO
LTDA, CNPJ 66.582.784/0001-11.

Sistema 27/11/2024 10:04:31
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 27/11/2024 10:14:31.

3 de 428/11/2024 10:16



UASG 930456 PREGÃO 90004/2024

Data/Hora Descrição

27/11/2024 08:43:24
Fornecedor MAPDATA-TECNOLOGIA,INFORMATICA E COMERCIO LTDA, CNPJ 66.582.784/0001-11 convocado para
o envio de anexo. Prazo de encerramento: 27/11/2024 10:50:00. Motivo: Senhor fornecedor, solicito o envio da proposta
com os valores atualizados e "outras informações" conforme o anexo IV do presente edital. Grato..

27/11/2024 09:46:58
Fornecedor MAPDATA-TECNOLOGIA,INFORMATICA E COMERCIO LTDA, CNPJ 66.582.784/0001-11 finalizou o
envio de anexo.

28/11/2024 10:16:36
Fornecedor MAPDATA-TECNOLOGIA,INFORMATICA E COMERCIO LTDA, CNPJ 66.582.784/0001-11 teve a proposta
adjudicada, melhor lance: R$ 20.476,0000.

28/11/2024 10:16:36 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 27/11/2024 08:50:23

Intenção de recurso na habilitação: 27/11/2024 10:14:31

4 de 428/11/2024 10:16


